tura Provincial dé Tráfico de Avila, calle 
San Juan de la Cruz, 28.

Segundo. — El presupuesto de contrata 
asciende a seis millones novecientas die­
cisiete mil trescientas sesenta, y seis pe­
setas (0 917 366), y la fianza provisional a 
la cantidad de ciento treinta y ocho mil 
trescientas cuarenta y siete (138.347) pe­
setas.

Tercero.—El proyecto, con la documenta­
ción reglamentaria, estará de manifiesto 
en la propia Sección de Bienes y Obras y 
en dicha Jefatura Provincial de Tráfico 
los días y horas hábiles del plazo estable­
cido.

Cuarto.—La documentación a presentar

[...]

Instituto para la Promoción Pública de 
la Vivienda por la que se anuncia con­
curso -subasta de las obras de construc­
ción de 40 viviendas en Viso del Mar­
qués (Ciudad Real).

Objeto-. Construcción de 40 viviendas en 
Viso del Marqués (Ciudad Real).

Tipo de licitación: Setenta y dos millones 
setenta y seis mil quinientas ochenta y 
cinco (72.076.585) pesetas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses. 
Comienzo de los- Obras: Al día hábil si­

guiente al de la recepción por el adjudi­
catario de la adjudicación definitiva.

Fianza provisional: Están dispensados 
de prestar esta fianza los contratistas que

[...]

para el debido conocimiento de los inte­
resados, durante las horas de oficina, en 
la Junta del Puerto de Tarragona (Arran­
que Rompeolas, s/n.), desde esta fecha 
hasta la terminación del plazo de admi­
sión de proposiciones.

Fianza provisional: Asciende a la can­
tidad de un millón quinientas noventa y 
nueve mil doscientas doce (1.599.212) pe­
setas.

Clasiñcación exigida: Subgrupo 4 del 
grupo F), categoría e).

Presentación de proposiciones: En las 
oficinas del Registro General de la Junta 
del Puerto de Tarragona (Arranoue Rom­
peolas. s/n ), hasta las trece horas, den­
tro de los veinte dias hábiles siguientes

[...]

A tal fin existe 
crédito suficiente en el presupuesto.

5. ° Proyecto y pliego de condiciones: 
Están de manifiesto en las oficinas muni­
cipales de las nueve a las catorce horas.

6. ° Garantía provisional: Para partici­
par en el concurso-subasta, doscientas 
nueve mil trescientas cincuenta y cinco 
(209.355) pesetas.

7. ° Garantía definitiva: Que prestará 
el adjudicatario, cuatrocientas dieciocho 
mil setecientas diez (418.710) pesetas.

8. ° Proposiciones: Los licitadores pre­
sentarán sus proposiciones en las oficinas 
municipales de las nueve a las trece ho­
ras de los días laborables, en el plazo 
de los veinte días hábiles siguientes a 
la publicación de la convocatoria del con­